

## Nr 229

Av herrar **Jacobsson** i Tobo och **Björkänge**, om anslag för insamling av primärstatistik över insjöfisket.

I motionerna I: 339 och II: 415 till 1953 års riksdag, JoU 1953: 1 s. 85, motionerna I: 267, II: 339, I: 268 och II: 345 till 1954 års riksdag, JoU 1954: 1 s. 106—107, motionen II: 217 till 1955 års riksdag och JoU 1955: 1 s. 97, motionen II: 310 till 1956 och motionen II: 193 till 1957 års riksdag angående utredning har behandlats framställningar om medelsanvisning under nionde huvudtiteln för upptagande av statistik beträffande sötvattensfisket, vilka framställningar emellertid avvisats.

Kungl. fiskeristyrelsen hade i sina anslagsäskanden för år 1956/57 upptagit ett belopp att användas för insamlandet av primäruppgifter över insjöfiskets avkastning.

Kungl. Maj:t fann icke skäl att förelägga riksdagen förslaget för godkännande. Vid behandlingen av motion i riksdagen i samma ärende framhölls bl. a. att styrelsen icke förelagt någon plan över hur en sådan insamling lämpligen torde kunna ske. Meningen var emellertid att efter erhållande av medel den s. k. samplingsmetoden skulle användas för att ge ett tvärsnitt av det svenska insjöfisket.

För att tillfredsställa den meningsriktning inom riksdagen som ansåg att medel icke bör utgå till insamling av primärstatistik för insjöfisket, om icke plan finnes utarbetad för en sådan statistikupptagning, beslöt insjöfiskarna själva att med fiskarens egna medel medverka till en sådan insamling. Insamlingen uppdrogs att handhavas av statistiska centralbyrån under medverkan av länsfiskeritjänstemännen och omfattar kalenderåret 1958. Till bestridande av kostnaderna för blanketter och fältarbeten beräknas de från fiskarna översända medlen räcka. Till själva sammanställningsarbetet i statistiska centralbyråns regi saknas fortfarande medel. Underlaget för beviljande av statsmedel kommer därmed att framskaffas genom fiskarorganisationernas egen försorg.

Det världsomfattande planlägningsarbetet som FAO för närvarande bedriver inom fiskerinäringen i olika delar av världen, bygger ju på statistiska uppgifter från olika länder. Från Sverige och då framför allt sötvattensfisket finnes endast en synnerligen bristfällig statistik att förebringa, vilket torde verka hämmande vid svenska delegaters deltagande i rådplågningar om fisket. För det insjöbetonade fisket måste det ur förvärvssynpunkt förr eller

senare leda till en kraftig tillbakagång, om ej detta fiske i likhet med kustfisket, vilket årligen erhåller bidrag av statsmedel för insamling av statistik, inför myndigheterna beredes tillfälle att i siffror på liknande sätt som detta belysa dess avkastning och värde i folkhushållet.

I tidigare motioner har framhållits insjöfiskets värde ur olika synpunkter. Detta värde stiger årligen genom att detsamma utövas av än fler personer av olika fiskekategorier, medan åtgärder för dess vidmakthållande icke kan beräknas tillförlitligt genom avsaknaden av samlade uppgifter om avkastningen av detsamma.

I anslutning härtill hemställes,

att riksdagen beslutar anvisa ett belopp av 10 000 kronor att ställas till kungl. statistiska centralbyråns förfogande för bearbetning av under år 1958 insamlad primärstatistik över insjöfisket.

Stockholm den 27 januari 1959

*Edvin Jacobsson*

*Karl Björkänge*